PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICA E DA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício n2 326/2018- GP.

Porto Ferreira, 10 de abril de 2018.

ExcelentíssimoSenhor
MIGUELBRAGIONILIMACOELHO
0.0. Presidente da CâmaraMunicipal
Porto Ferreira

Ref.: Requerimento n2 096/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, autoria do nobre Vereador Ismael

Miguel daSilva,seguemanexasinformações da SenhoraVera LuciaVisolli, Secretáriade Saúde.

Sendo ra o momento, renovo protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/00 1-9
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Port a SP- CEP: 13660-000

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/35 -5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete2@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURAMUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTO FERREIRA

Oficio SS N° 253/2018

Porto Ferreira, 09 de abril de 2018.

Ref.: Campanha de Vacinação contra a Gripe Influenza em 23/04

Vimos por meio deste, informar que a Campanha de Vacinação
contra a Gripe Influenza, será realizada nas Unidades de Saúde de 23/04/2018
a 01/06/2018, bem como no dia D, em 12/05/2018, com as respectivas datas e
horários indicados abaixo:

UNIDADE DIA HORÁRIO

Unidade da Criança 2° a 6° feira 08:00 as 16:00 horas
Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

USF João Malaman 2° a 6° feira 09:00 as 16:00 horas
Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

USF Iracema M. Amélia 2° a 6° feira 09:00 as 15:00 horas
Perondi Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

2° a 6° feira 09:00 as 10:30 horas
UBS Antonio Gallo 2° a 6° feira 14:30 as 16:30 horas

Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas
2° a 6° feira 07:30 as 11:00 horas

UBS Arlindo Vicente 2° a 6° feira 13:00 as 16:00 horas
Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

USF Augusto Pirondi
2° a 6° feira 09:00 as 16:00 horas

Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

USF Elza Falco Paschoanelli
2° a 6° feira 10:00 as 16:00 horas

Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

USF João Teixeira 2° a 6° feira 09:00 as 16:00 horas
Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

UBS Valdir Alvares Menendes Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas
UBS Darcy Ripa Sábado (12/04) 08:00 as 17:00 horas

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina, n0923- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
www.portoferreira.sp.qov.brlsaude@portoferreira.sp.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SAÚDE
PORTO FERREIRA

Aproveitamos o ensejo para informar quais os grupos a serem

vacinados:

• Trabalhadores de Saúde em Instituições Públicas ou Privadas;
• Pessoas a partir de 60 anos;
• Gestantes;
• Puérperas;
• Crianças de 6 meses a menores de 5 anos;
• Pessoas com doenças crônicas com cartinha médica indicando a

vacina;
• Professores que estejam lecionando em rede pública ou privada.

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento

sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

~. ,/.c==: '-~.<-

Vera Lucia Visolli
Secretária de Saúde

lima. Sra.
Elaine Vânia Clemonesi Ferreira
Assessora Administrativa

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina. n0923- Centro - Porto Ferreira. SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-3700
www.portoferreira.sp.gov.brlsaude@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
-». CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
Assessoria para Assuntos LegislativosPORTO FERREIRA

Memorando n° 107/2018 - AAL

Porto Ferreira, 28 de março de 2018.

À Senhora
VERALÚCIAVISOLLI
Secretária de Saúde - "
Recebido ell12..:L/U3/2018 por (nome legível)/Suyyúf .~-

REQUERIMENTODACAMARAMUNICIPALNº 096/2018
Autor: Ismael Miquel da Silva
Assunto: Informações sobre calendário de campanha de vacinação contra gripe no

município

Senhora Secretária,

Encaminho cópia do Requerimento supra mencionado,
objetivando o fornecimento das informações solicitadas pelo Nobre Vereador.

Para que possamos cumprir o disposto no artigo 69, XIX da Lei
Orgânica do Município e artigo 205 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, saliento que, a resposta deverá ser em duas vias e encaminhada
a esta Assessoria no prazo máximo de 10 ( z) dias, a contar do recebimento
da matéria.

MARCOSANDRÉPER I SILVA
egislativos

Sendo o que me cumpria para o
para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

Porto Ferreira

Câmara Murucipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENT.O N° 096/2018
SENHOR PRESIDENTE

Requeiro· a Vossa Senhoria, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, 'solicitando ao mesmo, que através da Secretaria Municipal
de Saúde, forneça informações sobre calendário da campanha de
vacinação contra gripe no municipio.

Plenário Syrio Ignátios, 22 de março de 20'18.

I ......."M...õüel da Silva
reador

CÂMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA,
LEITURA NO EX.PEDIENTEDA pESSÃO ORDINÁRI~,

REALIZADA EM: .26/~~f:) ...
DESPACHO: APROVAD POR UN I ,> .~

Av. Eng. Nicdau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira ~SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

.".- .
Câmara Municipal de Porto Ferreira

MPA - Módulo de Protocolo e Arquivo

Comprovante de Protocolo
~ (OnAm

11/04/2018

Tipo/Processo: E - 5621 / 2018
Requerente
Tel. Contato

Usuário
Assunto
Departamento

Histórico

Data/Hora 11/04/2018 - 15:55:04
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
19 35895200

PAULO RICARDO MUTINELLI

RESPOSTA REQUERIMENTO
Protocolo

Of. nO 326/2018- GP,
Ref.: Requerimento n° 096/2018.

Câmara Municipal de Porto Ferreira
AV. 24 de Outubro Centro Porto Ferreira SP 13660-970

1